
 [[

] 
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 

Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

Odbor dopravy 

 

 
 

        

        

        

 
Číslo jednací:   OD-ČJ/74816-18/TYL 
Spisová značka:  OD/6059-2018/TYL 
Vyřizuje/linka:   Pavel Tylšar/533304809 
E-mail:    tylsar@slapanice.cz 
V Brně dne:   30.05.2018 
Datová schránka:  2xfbbgj 

 

 

Odpověď na žádost o informace podle zák. č. 106/1999 Sb. 

 

Vážená paní,  

                       22.05.2018 zdejší povinný subjekt podle § 2, odst. 1, z..č 106/1999 Sb., 
obdržel žádost ve smyslu zmíněného zákona o svobodném přístupu k informacím, 
související s měřením rychlosti prostřednictvím trvale umístěných rychloměrů, resp. se 
zpracováním takto získaných a souvisejících dat ( registrační značka vozidla, osobní údaje 
provozovatele vozidla, skutkové okolnosti měření atd.), kdy uvádím následující: 

 

I. Při správě dat získaných při měření rychlosti MěÚ Šlapanice užívá následující 
software od níže uvedených dodavatelů.  

- DSA – IBM Notes – GEMOS CZ, spol. s.r.o., IČO – 250 65 238, sídlem B. 
Smetany 1599, 250 88 Čelákovice.  

- VERA  Radnice – VERA, spol. s.r.o., IČO – 625 87 978, sídlem Lužná 716/2, 
Vokovice, 160 00 Praha 6   

- Archiv – Ramet, a.s., IČO – 256 38 891  Letecká 1110, 686 04 Kunovice 

 

II. Data uchovávaná v rámci jednotlivých měření rychlosti a v souvislosti s ní - záznam o 
měření rychlosti z měřícího zařízení, údaje o provozovateli vozidla, tj. jméno 
,příjmení provozovatele vozidla, datum narození, případně IČO, OSVČ, nebo 
obchodní firmy , název firmy, sídlo podnikání, k měření rychlosti se uchovávají 
následující data - registrační značka vozidla, mezinárodní značka, místo měření a 
čas měření, směr jízdy vozidla, rychlostní limit v místě měření, GPS souřadnice, 
směr jízdy vozidla, odhad kategorie vozidla, rychlostní limit platný  v místě 
měření.  

 

III.      Činnost jednotlivých software uvedených v bodě I. pro měření rychlosti probíhá 
automatizovaně stran rozpoznání registračních značek u záznamu z měření 
rychlosti. Kontrola záznamu, tj. validace ( správné rozpoznání r.z. ) je prováděna 
strážníkem MP Šlapanice. 

 



 

 

IV.        Nebyla přijata opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému zásahu ,neboť 
přístup k radaru má pouze MP, která přistupuje do profilu uživatelů  pouze po  
přihlášení vůči ověřovanému AD, jiní uživatelé se nedostanou k uvedeným datům 
na serveru, které jsou zde uložena a zálohována. Přenos mezi radarem a 
serverem probíhá automaticky bez zásahu uživatele. S ohledem na výše uvedené 
nebyla přijata žádná další opatření, neboť zabezpečení dat splňuje podmínku 
důvěryhodnosti a integrity chráněného přenosu dat a jejich uložení a to včetně 
jednotlivých logů uživatelů. 

 
V.       K zobrazení a zpracování dat zjištěných při měření rychlosti jsou oprávněni 

strážníci MP Šlapanice + oprávněné úřední osoby odboru dopravy MěÚ 
Šlapanice. 

 
VI.       K datům v rámci agend mají přístup pouze oprávněné úřední osoby, kde jejich 

přístup je validován spravujícími informačními systémy. Kdy a kým byla data 
zpracována lze určit z příslušného logu. 

 
 
 

 

Bc. Pavel Tylšar v.r. 

vedoucí odboru dopravy 

 

                    




